
UCHWAŁA NR XXII/184/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia ,,Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Wińsko”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2015 poz.163 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się przedstawioną przez Wójta Gminy Wińsko i przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej - „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Wińsko” w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 

       

       

       

       

    Autorzy:

    

Sabina Baryluk

       

       

       

       

Załącznik do Uchwały Nr XXII/184/2016

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 2



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 10
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 12
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 17
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 18
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 18
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
19

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 21
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 22
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 22
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 22
10.2 KOSZTY 25
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 25
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 26
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 27
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 28
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 29
10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 30
10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 30
11 Wnioski końcowe 33

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 3



3

1. Wprowadzenie

Ocena zasobów pomocy społecznej sporządzana jest od 2011 roku w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Niniejsze opracowanie obejmuje
infrastrukturę, kadrę pomocy społecznej, nakłady finansowe w szeroko pojętej sferze społecznej bez względu na źródła finansowania. Opracowanie jest materiałem
poglądowym, które zastępuje od 2012 roku dotychczas przygotowywany prze ośrodki pomocy społecznej w imieniu jednostek samorządu terytorialnego bilans potrzeb i
środków w zakresie pomocy społecznej. Materiał stanowi rekomendację do planowania budżetu na kolejne lata. Sporządzany jest w aplikacji przygotowanej przez Instytut
Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie pozwalającej na elektroniczne gromadzenie danych z których część pobierana jest automatycznie z GUS a także różnych
systemów informatycznych oraz sprawozdawczości przekazywanej do MPRiPS. 
Opracowanie zawiera dane statystyczne dotyczące liczby mieszkańców w podziale na kategorie wiekowe i płeć, sytuacji na rynku pracy, świadczeń z pomocy społecznej,
zasobów mieszkaniowych oraz infrastruktury społecznej. Dokonana ocena dotyczy szerokiego spektrum zadań gminy z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny,
świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, pomocy dla uczniów, dodatków mieszkaniowych. 
Rolą gminy w zakresie zadań pomocy społecznej jest zaspakajanie w środowisku lokalnym indywidualnych potrzeb mieszkańców. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Wińsku realizując zadania nakładane na OPS-y przez ustawę o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb
i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Podejmowane działania zmierzają do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze
środowiskiem. Rodzaj, forma i zakres udzielanych świadczeń jest odpowiedni do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy, a potrzeby osób i rodzin korzystających z
pomocy są uwzględniane na miarę celów i możliwości Ośrodka. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Liczba mieszkańców gminy Wińsko zmalała w stosunku do roku 2015, w prognozie na przyszły okres przewidywane jest utrzymanie liczby mieszkańców na dotychczasowym
poziomie. Głównym zadaniem jest dokonanie zmian mających pozytywny wpływ na sytuację demograficzną poprzez zapobieganie odpływowi ludności, zwiększenie
dzietności. Gminny Ośrodek Pomocy społecznej realizuje zadania w zakresie wydawania karty dużej rodziny określającej działania w zakresie polityki prorodzinnej
realizowanej przez państwo. Uprawnionymi do korzystania są rodziny wielodzietne, w których na utrzymaniu rodziców/opiekunów lub rodzica samotnie wychowującego dzieci
pozostaje co najmniej troje dzieci. Sytuacja demograficzna wymusza zmiany, zmniejszenie liczby uczniów spowodowało konieczność racjonalizacji sieci szkół. 
Sytuacja społeczna znacznej części mieszkańców gminy Wińsko jest trudna, przede wszystkim ze względu na brak pracy i niskie zarobki  co ma znaczące odzwierciedlenie w
ilości osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wołowie z prawem do zasiłku. W dalszym ciągu duża liczba osób nie ma zatrudnienia. Ma to oczywiście wpływ
na ilość osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej co generuje olbrzymie wydatki na pomoc społeczną. 
Sytuacja mieszkaniowa w gminie nie jest łatwa wiele rodzin nie posiada tytułu prywatnego do lokalu, nie płaci czynszu a należności z tego tytułu rosną. osoby oczekujące
na przydział lokalu mieszkalnego z zasobów gminy nie są zainteresowane przydziałem lokalu socjalnego o obniżonym standardzie i małej powierzchni i na czas oznaczony.
Osoby oczekujące na przydział lokalu są zainteresowane wynajmem mieszkań docelowych tzn.na czas nieoznaczony o podwyższonym standardzie tj. wyposażonych w
niezbędne media. 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 8 552 8 552 8 513 8 513 8 513

KOBIETY

Ogółem 2 4 353 4 353 4 335 4 335 4 335

Wiek 0-17 3 798 798 786 786 786

Wiek 18-59 4 2 470 2 470 2 447 2 447 2 447

Wiek 60 lat i więcej 5 1 085 1 085 1 102 1 102 1 102

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 4 199 4 199 4 178 4 178 4 178

Wiek 0-17 7 769 769 750 750 750

Wiek 18-64 8 2 962 2 962 2 944 2 944 2 944

Wiek 65 lat i więcej 9 468 468 484 484 484

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 800 657 559 580 600

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 510 457 353 391 400

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 110 65 69 73 81

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w
zasobie gminy 13 58 58 73 68 66

Liczba wniosków złożonych na
mieszkanie komunalne z zasobów
gminy

14 14 15 20 21 24

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 2 2 2 3 5

Liczba oczekujących na mieszkanie
socjalne 16 21 0 2 2 3

Liczba wyroków eksmisyjnych bez
wskazania lokalu socjalnego 17 2 2 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 4



4

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w przedszkolach) 18 0 0 0 0 0

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki,
kluby dziecięce, oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

20 0 0 0 0 0

Liczba dzieci, którym nie przyznano
miejsc w żłobku (żłobek, klub dziecięcy,
oddziały żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz
z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

22 8 7 7 7 7

Liczba miejsc w przedszkolach
(przedszkola wraz z oddziałami
przedszkolnymi przy szkołach)

23 235 250 250 300 300

Liczba dzieci, którym nie przyznano
miejsc w przedszkolu wg złożonych
wniosków

24 22 1 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i
młodzieży - ogółem 25 0 0 0 0 0

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 0 0 0 0 0

Pozaszkolne 27 0 0 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań
dla seniorów 28 0 0 0 0 0

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Ogółem różnego rodzaju pomocą i wsparciem w 2015 roku objęto 334 rodziny w których żyło 1164 osoby. W stosunku do ubiegłego roku zmalała liczba osób korzystających
z pomocy społecznej z powodu bezrobocia, niepełnosprawności czy też długotrwałej, przewlekłej choroby. Nie znacznie zmniejszyła się liczba osób dotkniętych przemocą
w rodzinie, co związane jest nie tyle ze zmniejszeniem  zjawiska przemocy ale większą świadomością społeczną gdzie należy szukać wsparcia i pomocy. W strukturze
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny d/s przemocy, powołuje grupy robocze składające się z fachowców, którzy wspomagają ofiary
przemocy i umożliwiają im prawidłowe funkcjonowanie. Również zmalała liczba rodzin mających problemy opiekuńczo - wychowawcze. Ośrodek Pomocy Społecznej od
2012 roku realizuje zadania gminy wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ramach umowy zlecenia zatrudnia asystenta rodziny, który
współpracuje z rodzinami w których występuje bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych i dzięki temu udało się zachować dzieci rodzinach biologicznych. 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 1 347 1 223 1 164 1 244

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 1 347 1 223 1 164 1 244

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 189 192 187 192

Wiek 0-17 4 687 689 998 1 002

Wiek produkcyjny * 5 368 279 273 264

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 5



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Wiek poprodukcyjny ** 6 103 63 50 55

Liczba rodzin 7 420 393 334 344

Liczba osób w rodzinach 8 1 347 1 223 1 164 1 244

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 726 628 641 638

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 318 314 315 316

Wiek 0-17 11 233 177 474 476

Wiek 18-59 12 143 112 133 123

Wiek 60 lat i więcej 13 32 25 34 39

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 621 595 680 683

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 259 244 257 259

Wiek 0-17 16 231 220 524 526

Wiek 18-64 17 120 114 140 141

Wiek 65 lat i więcej 18 11 17 16 16

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 406 382 353 433

Liczba rodzin 20 337 316 298 308

Liczba osób w rodzinach 21 1 057 972 886 966

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 329 303 272 352

Liczba rodzin 23 190 174 159 169

Liczba osób w rodzinach 24 811 719 644 724

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 420 393 346 356

Liczba rodzin 26 420 393 346 356

Liczba osób w rodzinach 27 1 347 1 223 1 042 1 122

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 265 253 240 250

Liczba osób w rodzinach 29 806 757 675 755

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 257 232 211 221

Liczba osób w rodzinach 31 871 767 670 750

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 141 129 117 120

Liczba osób w rodzinach 33 400 358 323 335

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 191 183 158 164

Liczba osób w rodzinach 35 605 532 440 456

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 6



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 36 107 96 94 98

Liczba osób w rodzinach 37 397 350 334 350

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 39 35 36 38

Liczba osób w rodzinach 39 95 82 77 85

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 41 0 0 0 0

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 80 61 53 63

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 53 35 25 35

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 5 7 7 8

Liczba osób w rodzinach 45 5 7 7 8

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 2 0 1 3

Liczba osób w rodzinach 47 5 0 1 3

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 1 4 0 1

Liczba osób w rodzinach 49 1 7 0 7

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 0 2 1 3

Liczba osób w rodzinach 54 0 7 4 12

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 17 17 11 11

Liczba świadczeń 57 5 041 6 562 3 926 4 000

Kwota świadczeń w złotych 58 47 821 54 831 36 145 37 000

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 0 0 0 0

Liczba świadczeń 60 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 61 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 7



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 62 8 8 10 9

Liczba świadczeń 63 2 990 2 849 3 584 3 599

Kwota świadczeń w złotych 64 69 792 69 006 80 397 80 400

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 66 0 0 0 0

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 402 375 325 335

Liczba osób w rodzinach 68 1 266 1 168 974 1 054

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 70 0 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 71 5 5 0 15

Liczba osób ogółem objętych
kontraktem 72 20 5 0 66

W tym: liczba osób objętych kontraktem
w Klubie Integracji Społecznej 73 0 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 8



8

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

 Zasiłek stały pobierają osoby pełnoletnie, niezdolne do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolne do pracy, jeżeli dochód ich jest niższy od kryterium dochodowego
wynikającego z art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz nie posiadają uprawnień do własnych świadczeń emerytalno-rentowych. 
Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie oraz możliwość otrzymania lub nabycia uprawnień do
świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 
W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i
leczenia, opału, żywności, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu a także kosztów pogrzebu. 
Ze względu na wydłużanie się życia ludzkiego liczba osób, które wymagają całodobowej opieki zwiększa się.  W 2015 roku była konieczność umieszczenia 3 osób.
Zauważalna jest znaczna tendencja wzrostu kosztu opłat za pobyt pensjonariuszy w domach pomocy społecznej spowodowana przede wszystkim wzrostem kosztów
utrzymania. Koszty w większości przypadków ponosi gmina, pensjonariusze ponoszą odpłatność w wysokości 70% własnych dochodów, co stanowi mniej niż 25% całości
wydatków. Zaznaczyć należy, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje do DPS jedynie te osoby w przypadku których nie istnieją żadne inne możliwości zapewnienia
całodobowych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania przez rodzinę  i gminę. 

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 62 60 66 68

Liczba świadczeń 2 579 576 619 639

Kwota świadczeń w złotych 3 240 754 246 834 279 037 290 007

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 43 42 49 50

Liczba świadczeń 5 421 447 495 505

Kwota świadczeń w złotych 6 197 131 205 381 246 487 251 968

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 19 18 17 18

Liczba świadczeń 8 158 129 124 134

Kwota świadczeń w złotych 9 43 623 41 453 32 550 38 039

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 225 178 187 210

Liczba świadczeń 11 771 839 953 1 229

Kwota świadczeń w złotych 12 272 802 323 305 352 392 446 692

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 168 141 145 169

Liczba świadczeń 14 638 719 842 1 097

Kwota świadczeń w złotych 15 234 279 284 688 319 815 409 016

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 8 8 21 22

Liczba świadczeń 17 18 23 49 59

Kwota świadczeń w złotych 18 3 175 6 707 11 143 15 243

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 27 20 17 19

Liczba świadczeń 20 86 75 53 73

Kwota świadczeń w złotych 21 26 818 24 295 14 233 15 243

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 9



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 349 324 284 296

Kwota świadczeń w złotych 29 397 146 294 275 463 886 450 000

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU
WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 205 190 169 170

Liczba świadczeń 31 689 458 634 850

Kwota świadczeń w złotych 32 127 505 91 845 159 190 170 000

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 327 302 249 309

Liczba świadczeń 36 82 014 88 936 29 779 30 379

Kwota świadczeń w złotych 37 181 883 175 173 98 648 110 648

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 325 301 247 297

Liczba świadczeń 39 81 554 88 784 29 376 29 876

Kwota świadczeń w złotych 40 178 387 173 905 94 598 102 098

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 327 302 249 309

Liczba świadczeń 42 82 014 88 936 29 779 30 379

Kwota świadczeń w złotych 43 181 883 175 173 98 648 110 648

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 325 301 247 297

Liczba świadczeń 45 81 554 88 784 29 376 29 876

Kwota świadczeń w złotych 46 178 387 173 905 94 598 102 098

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 0 0 0 0

Liczba świadczeń 48 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 49 0 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 50 83 90 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 10



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 51 83 90 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 22 260 27 000 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 0 4 1 3

Liczba świadczeń 54 0 4 1 3

Kwota świadczeń w złotych 55 0 3 265 1 141 3 564

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 4 5 8 8

Liczba świadczeń 57 48 51 72 96

Kwota świadczeń w złotych 58 93 464 96 421 147 728 215 000

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta
rodziny 61 18 19 18 15

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 63 1 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 0 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

W strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonuje dział świadczeń rodzinnych. W 2015 roku odnotowano spadek liczby rodzin uprawnionych do pobierania
zasiłków rodzinnych i przysługujących z tego tytułu dodatków jak również liczba urodzeń dzieci. Znacząco wzrosła również liczba osób niepełnosprawnych i przysługujących
im świadczeń w formie zasiłków pielęgnacyjnych. Zwiększeniu uległa liczba osób uprawnionych do pobierania świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Od 01 kwietnia
2016 roku realizowane jest dodatkowe zadanie wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci tzw. 500+ szacuje się, że w 2016 roku z tej formy wsparcia
skorzysta ok. 800 dzieci z terenu gminy Wińsko. 
Wszelkie świadczenia finansowe wypłacane w dziale świadczeń rodzinnych pochodzą z budżetu państwa. 
Stypendia socjalne dla uczniów i zasiłki szkolne przyznawane są uczniom w formie stypendium szkolnego lub zasiłku socjalnego. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń
znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów w rodzinie.Jest to świadczenie okresowe przyznawane dla ucznia w roku szkolnym na okres nie
krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy. 
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu zdarzenia losowego. Przyznawany jest w
formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym. 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 895 771 264 300

Kwota świadczeń w złotych 2 1 077 702 1 021 079 928 046 1 200 000

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 3 38 56 18 30

Kwota świadczeń w złotych 4 38 000 27 000 18 000 30 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 5 60 56 42 52

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 11



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 6 60 000 56 000 42 000 52 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 7 440 279 312 320

Kwota świadczeń w złotych 8 240 112 208 260 371 880 416 000

DODATEK DO ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNEGO

Liczba świadczeń 9 118 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 10 11 800 0 0 0

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 2 197 2 238 2 314 2 343

Kwota świadczeń w złotych 12 336 217 342 797 354 042 661 419

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 492 530 512 520

Kwota świadczeń w złotych 14 75 276 81 090 78 336 382 500

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 865 926 1 067 1 080

Kwota świadczeń w złotych 16 132 421 142 061 163 251 165 240

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 90 78 686 690

Kwota świadczeń w złotych 18 13 770 11 934 104 958 105 570

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 750 704 49 53

Kwota świadczeń w złotych 20 114 750 107 712 7 497 8 109

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 0 0 45 49

Kwota świadczeń w złotych 22 0 0 21 390 25 480

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X 410 612 612

Kwota świadczeń w złotych 24 X 183 040 318 240 318 240

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 87 69 73 80

Liczba rodzin 26 49 47 49 52

Kwota świadczeń w złotych 27 324 019 320 780 331 164 384 000

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 51 82 93 97

Kwota świadczeń w złotych 29 91 047 100 287 113 072 125 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 X 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 31 X 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 12



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 51 157 29 31

Kwota świadczeń w złotych 33 19 876 10 556 45 149 39 400

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 34 207 32 33

Kwota świadczeń w złotych 35 58 935 42 254 86 542 138 300

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 39 0 0 0 0

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 245 208 203 210

Kwota świadczeń w złotych 41 210 989 192 984 175 908 181 000

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Na  terenie gminy Wińsko brak jest instytucji wsparcia typu dom pomocy społecznej, ośrodek wsparcia czy też noclegowni. Osoby niepełnosprawne wymagające pomocy
w formie uczestnictwa w ośrodku wsparcia korzystają z usług w powiatowym ośrodku wsparcia w Wołowie, natomiast osoby bezdomne korzystają z noclegowni bądź też
schronisk dla osób bezdomnych na terenie całego kraju. osoby wymagające całodobowej opieki osób drugich, którym rodzina oraz gmina nie jest w stanie zapewnić takiej
formy pomocy umieszczane są w domach pomocy społecznej 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 0 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 13



13

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku
eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 35 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 14



14

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 36 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 37 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 40 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

41 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 42 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 15



15

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

38 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 41 X X X X X

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 16



16

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 61 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

64 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 17



17

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
Rodzaj

instytucji Wyszczególnienie
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku został powołany Uchwałą Rady Gminy w Wińsku Nr V/17/90 z dnia 23 sierpnia 1990 roku. Pracą ośrodka kieruje jeden
kierownik, który podlega bezpośrednio pod Wójta Gminy. Posiada wykształcenie wymagane zgodnie z ustawą o pomocy społecznej -wyższe oraz specjalizację z organizacji
pomocy społecznej. 
W skład ośrodka pomocy społecznej wchodzą następujące działy: 
- dział finansowo księgowy - 2 etaty 
- dział świadczeń rodzinnych - 2 etaty 
- dział pracowników socjalnych - 5 etatów 
- dział usług opiekuńczych - 2 etaty 
- sekretariat - 1 etat 
- dział dodatków mieszkaniowych i pomocy materialnej dla uczniów - 1 etat. 
Obecnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia na podstawie umowy o pracę 14 osób. Ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników socjalnych
proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie  do
liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, objętych pracą socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny  na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących. 
W 2012 roku Zarządzeniem Nr 200/2012 z dnia 20 marca 2012r.Wójta Gminy Wińsko został powołany Zespół Interdyscyplinarny w gminie Wińsko do przeciwdziałania
przemocy w rodzinie oraz uchwalono Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2016, którego wdrażanie
oraz obsługę oraz pracy zespołu interdyscyplinarnego prowadzi GOPS. Od 2013 r.na podstawie umowy -zlecenie zatrudniono asystenta rodziny, który realizuje zadania
zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 18



18

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba ogółem pracowników jednostki
pomocy społecznej 1 13 14 14 14 15

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor
jednostki i jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 5 5 5 5 5

W tym: pracownicy socjalni ogółem
zatrudnieni z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 5 5 5 5 5

Wykształcenie średnie 8 0 0 0 0 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 1 1 1 1 1

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 11 1 1 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 7 8 8 8 9

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 5 6 6 6 7

Wykształcenie średnie 14 2 2 2 2 2

Inne 15 0 0 0 0 0

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty
publiczne, prace interwencyjne i inne) 2 1 0 0 0 0

Staże 3 1 0 0 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku jest jednym zespołem pracy socjalnej który koordynuje pracę w obrębie całej gminy Wińsko. 

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 19



19

(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba zespołów 1 1 1 1 1 1

Liczba osób ogółem w zespole 2 13 14 14 15 16

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 5 5 5 5 5

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3
ustawy o pomocy społecznej 4 2 2 0 0 0

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku jest jednostką organizacyjną gminy Wińsko. Działalność Ośrodka finansowa jest ze środków własnych gminy, dotacji budżetu
państwa na zadania zlecone. Ośrodek realizuje zadania zlecone zgodnie z ustaleniami przekazywanymi przez wojewodę natomiast zadania własne zgodnie z planem
finansowym zatwierdzanym corocznie przez radę gminy. 
Po analizie środków finansowych gminy widoczny jest systematyczny wzrost wydatków na zadania własne i zadania zlecone. 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE
 JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                                 W złotych

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 4 547 033 4 774 595 4 845 893 9 416 000 10 215 000

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 4 547 033 4 774 595 4 845 893 9 413 000 10 212 000

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 7 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 9 93 464 96 421 147 728 226 200 226 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 93 464 96 421 147 728 226 200 226 200

85203 - Ośrodki Wsparcia 11 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 13 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 15 28 316 209 1 400 1 400

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 28 316 209 1 400 1 400

85206 - Wspieranie rodziny (m.in.
asystenci rodziny i rodziny wspierające) 17 28 739 28 721 26 723 29 543 29 543

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 20



20

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 28 739 28 721 26 723 29 543 29 543

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

19 2 170 222 2 316 272 2 330 115 2 605 876 2 605 876

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 2 170 222 2 316 272 2 330 115 2 605 876 2 605 876

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

21 30 076 36 635 50 643 54 800 54 800

w tym: w budżecie OPS / PCPR 22 30 076 36 635 50 643 54 800 54 800

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

23 536 784 620 845 658 229 740 000 740 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 24 536 784 620 845 658 229 740 000 740 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 25 97 785 100 288 113 072 125 000 125 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 97 785 100 288 113 072 122 000 122 000

85216 - Zasiłki stałe 27 240 754 246 834 279 037 300 506 300 506

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 240 754 246 834 279 037 300 506 300 506

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 29 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 30 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 31 627 736 650 390 657 436 751 325 751 325

w tym: w budżecie OPS/PCPR 32 627 736 650 390 657 436 751 325 751 325

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 132 189 145 640 131 680 145 350 145 350

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 132 189 145 640 131 680 145 350 145 350

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 37): Wydatki
na pomoc dla cudzoziemców w
celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

39 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 45 378 500 339 248 275 113 4 251 000 5 050 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 378 500 339 248 275 113 4 251 000 5 050 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki 47 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 21



21

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

85306 - Kluby dziecięce 49 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 51 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 53 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 55 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS /
PCPR 56 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 57 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 59 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 61 210 756 192 985 175 908 185 000 185 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 210 756 192 985 175 908 185 000 185 000

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 1 1 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 5 8 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 51 804 58 727 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Liczba konkursów 4 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 0 0 0 0

W tym

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)

Liczba programów 6 2 2 2 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 861 828 868 868

W tym:

pomoc państwa w zakresie dożywiania 8 843 809 2 2

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 22



22

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

asystent rodziny 9 18 19 18 15

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z
którymi współpracuje OPS/PCPR 1 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 2 0 0 0 0

Liczba zleceń / umów 3 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 4 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 5 5 5 5 5 5 5

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 23



23

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 5 5 5 5 5 5 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba osób pełniących funkcje
kierownicze i pracowników socjalnych
posiadających specjalizację z
organizacji pomocy społecznej

1 2 2 2 2 2 2 2

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z
organizacji pomocy społecznej *

2 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 13 13 13 14 14 14 15

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 15 15 15 14 14 14 13

Dynamika
(%) 5 X 100 100 93 100 100 93

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 1 1 1 1 1 1 1

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 5 5 5 5 5 5 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 20 20 20 20 20 20 20

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 5 5 5 5 5 5 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 24



24

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 13 15 15 14 14 15 16

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015
2016

potrzeby /
prognoza

2017
potrzeby /
prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 5 5 5 5 5 5 5

liczba mieszkańców 2 8 623 8 602 8 552 8 552 8 513 8 513 8 513

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 1,16 1,16 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17

Dynamika
(%) 4 X 100 101 100 100 100 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015
2016

potrzeby
/prognoza

2017
potrzeby /
prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 5 5 5 5 5 5 5

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą
socjalną

2 325 368 402 375 325 335 335

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,77 0,68 0,62 0,67 0,77 0,75 0,75

Dynamika
(%) 4 X 88 91 108 115 97 100

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 25



25

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2014 2015 (rok
oceny)

Minimalna
liczba

pracowników
socjalnych

potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna
liczba

pracowników
socjalnych

potrzebnych
do spełnienia

warunku

1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2

X X  1 0 0

 X X 2 3 2

Ogółem 3 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

2017
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 844 681 4 397 864 4 547 033 4 774 595 4 845 893 9 413 000 10 212 000

Wydatki na realizację zadań pomocy
i integracji społecznej ogółem w zł
bez względu na źródło finansowania
OGÓŁEM z tablicy 7

2 4 226 834 4 397 864 4 547 033 4 774 595 4 845 893 9 413 000 10 212 000

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 20 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 500 100 100 100 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 1 270 1 285 1 347 1 223 1 164 1 244

liczba mieszkańców 2 8 623 8 602 8 552 8 552 8 513 8 513

Wartość wskaźnika liczba osób
w rodzinach, którym przyznano
świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 147,28 149,38 157,51 143,01 136,73 146,13

Dynamika
(%) 4 X 101 105 91 96 107

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających
ze świadczeń 1 70 162 189 192 187 192

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 741 1 285 1 347 1 223 1 164 1 244

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 26



26

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

Wartość wskaźnika procentowy udział
osób długotrwale korzystających
ze świadczeń w ogólnej liczbie
świadczenio-
biorców
w1 / w2 x 100%

3 9 13 14 16 16 15

Dynamika
(%) 4 X 144 108 114 100 94

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie pieniężne 1 405 393 406 382 353 433

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 741 1 285 1 347 1 223 1 164 1 244

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 55 31 30 31 30 35

Dynamika
(%) 4 X 56 97 103 97 117

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie niepieniężne 1 281 331 329 303 272 352

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 741 1 285 1 347 1 223 1 164 1 244

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 38 26 24 25 23 28

Dynamika
(%) 4 X 68 92 104 92 122

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 66 62 63 64 72 73

Bezrobocie
(%) 2 61 59 61 59 63 64

Niepełnosprawność
(%) 3 35 34 34 33 35 35

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 51 46 45 47 47 48

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i
prowadzenia gosp. domowego (%)

5 21 26 25 24 28 28

Alkoholizm
(%) 6 9 11 9 9 11 11

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 27



27

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 5 20 19 16 16 18

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 0 1 0 1

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym
programem wychodzenia z
bezdomności

1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy
z powodu bezdomności 2 4 6 5 7 7 8

liczba rodzin, którym przyznano
świadczenie 3 386 400 420 393 334 344

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 1 2 1 2 2 2

Dynamika
(%) 5 X 200 50 200 100 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla
osób samotnie gospodarujących
w zł

1 408 400 468 459 498 499

częstotliwość
w miesiącach 2 9 10 10 11 10 10

średnia wysokość zasiłku stałego dla
osoby w rodzinie
w zł

3 245 302 276 321 263 284

częstotliwość
w miesiącach 4 8 8 8 7 7 7

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 316 312 354 385 370 363

częstotliwość
w miesiącach 2 4 5 3 5 5 6

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu bezrobocia
w zł

3 319 325 367 396 380 373

częstotliwość
w miesiącach 4 5 5 4 5 6 6

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu długotrwałej choroby
w zł

5 185 251 176 292 227 258

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 28



28

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 6 2 1 2 3 2 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu niepełnosprawności
w zł

7 344 264 312 324 269 209

częstotliwość
w miesiącach 8 2 4 3 4 3 4

średnia wysokość zasiłku okresowego
z powodu możliwości utrzymania
uprawnień do świadczeń z innych
systemów zabezpieczenia społecznego
w zł

9 0 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na
osobę w roku
w zł

1 575 828 1 138 908 1 633 1 520

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych -
 gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób objęta pomocą w
formie usług opiekuńczych w wieku
poprodukcyjnym*

1 15 16 17 17 11 11

Liczba mieszkańców w wieku
poprodukcyjnym* 2 744 744 760 1 553 1 586 1 586

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 2 2 2 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 100 100 50 100 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób objętych kontraktem
socjalnym 1 15 20 20 5 0 66

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 741 1 285 1 347 1 223 1 164 1 244

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 2 1 0 0 5

Dynamika
(%) 4 X 100 50 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 29



29

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób z indywidualnym
programem zatrudnienia socjalnego i
osób z kontraktem socjalnym w KIS

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 471 501 510 457 353 391

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu
pomocy społecznej 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w domu pomocy
społecznej

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w środowiskowym domu
samopomocy o zasięgu lokalnym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 30



30

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 69 89 28 15 21 23

liczba decyzji przyznających zasiłek /
usługę 2 646 715 721 740 1 030 1 035

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 10 11 4 2 2 2

Dynamika
(%) 4 X 110 36 50 100 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 59 77 27 12 16 18

liczba decyzji odmownych 2 69 89 28 15 21 23

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 86 87 96 80 76 78

Dynamika
(%) 4 X 101 110 83 95 103

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu
braku środków 1 0 0 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 69 89 28 15 21 23

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 4 226
834 100 4 400

163 100 4 547
033 100 4 774

595 100 4 845
893 100 9 416

000 100 10 215
000 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 67 402 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 4 159
432 98 4 222

359 96 4 336
277 95 4 581

610 96 4 669
985 96 9 231

000 98 10 030
000 98

853 - POZOSTAŁE ZADANIA
W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 177

804 4 210
756 5 192

985 4 175
908 4 185

000 2 185
000 2

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 31



31

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 4 226
834100,00 4 400

163100,00 4 547
033100,00 4 774

595100,00 4 845
893100,00 9 416

000100,00 10 215
000100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 67 402 1,59 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 32 000 0,76 64 904 1,48 93 464 2,06 96 421 2,02 147
728 3,05 226

200 2,40 226
200 2,21

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 8 0 0,00 2 299 0,05 28 0,00 316 0,01 209 0,00 1 400 0,01 1 400 0,01

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9 0 0,00 13 525 0,31 28 739 0,63 28 721 0,60 26 723 0,55 29 543 0,31 29 543 0,29

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 2 283
192 54,02 2 221

145 50,48 2 170
222 47,73 2 316

272 48,51 2 330
115 48,08 2 605

876 27,67 2 605
876 25,51

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

11 25 761 0,61 29 460 0,67 30 076 0,66 36 635 0,77 50 643 1,05 54 800 0,58 54 800 0,54

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

12 384
803 9,10 462

230 10,50 536
784 11,81 620

845 13,00 658
229 13,58 740

000 7,86 740
000 7,24

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 84 750 2,01 93 139 2,12 97 785 2,15 100
288 2,10 113

072 2,33 125
000 1,33 125

000 1,22

85216 - Zasiłki stałe 14 191
028 4,52 209

338 4,76 240
754 5,29 246

834 5,17 279
037 5,76 300

506 3,19 300
506 2,94

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 15 576

830 13,65 625
479 14,21 627

736 13,81 650
390 13,62 657

436 13,57 751
325 7,98 751

325 7,36

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 123

945 2,93 122
229 2,78 132

189 2,91 145
640 3,05 131

680 2,72 145
350 1,54 145

350 1,42

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 88 130 2,09 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" - wkład
własny gminy

21 368
993 8,73 378

611 8,60 378
500 8,32 339

248 7,11 275
113 5,68 4 251

000 45,15 5 050
000 49,44

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 32



32

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w
zakresie polityki społecznej 28 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla
uczniów 29 0 0,00 177

804 4,04 210
756 4,64 192

985 4,04 175
908 3,63 185

000 1,96 185
000 1,81

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  - gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 844
681 100 4 400

163 100 4 547
033 100 4 774

595 100 4 845
893 100 9 413

000 100 10 212
000 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 844
681 100 4 222

359 96 4 336
277 95 4 581

610 96 4 669
985 96 9 228

000 98 10 027
000 98

853 - POZOSTAŁE ZADANIA
W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 177

804 4 210
756 5 192

985 4 175
908 4 185

000 2 185
000 2

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) - gmina

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 844
681100,00 4 400

163100,00 4 547
033100,00 4 774

595100,00 4 845
893100,00 9 413

000100,00 10 212
000100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 0 0,00 64 904 1,48 93 464 2,06 96 421 2,02 147
728 3,05 226

200 2,40 226
200 2,22

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 8 0 0,00 2 299 0,05 28 0,00 316 0,01 209 0,00 1 400 0,01 1 400 0,01

85206 - Wspieranie rodziny 9 0 0,00 13 525 0,31 28 739 0,63 28 721 0,60 26 723 0,55 29 543 0,31 29 543 0,29

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 33



33

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 0 0,00 2 221
145 50,48 2 170

222 47,73 2 316
272 48,51 2 330

115 48,08 2 605
876 27,68 2 605

876 25,52

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

11 3 154 0,37 29 460 0,67 30 076 0,66 36 635 0,77 50 643 1,05 54 800 0,58 54 800 0,54

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

12 154
670 18,31 462

230 10,50 536
784 11,81 620

845 13,00 658
229 13,58 740

000 7,86 740
000 7,25

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 84 750 10,03 93 139 2,12 97 785 2,15 100
288 2,10 113

072 2,33 122
000 1,30 122

000 1,19

85216 - Zasiłki stałe 14 38 206 4,52 209
338 4,76 240

754 5,29 246
834 5,17 279

037 5,76 300
506 3,19 300

506 2,94

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 15 434

970 51,50 625
479 14,21 627

736 13,81 650
390 13,62 657

436 13,57 751
325 7,98 751

325 7,36

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 56 832 6,73 122

229 2,78 132
189 2,91 145

640 3,05 131
680 2,72 145

350 1,54 145
350 1,42

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" - wkład
własny gminy

21 72 099 8,54 378
611 8,60 378

500 8,32 339
248 7,11 275

113 5,68 4 251
000 45,16 5 050

000 49,45

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w
zakresie polityki społecznej 28 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla
uczniów 29 0 0,00 177

804 4,04 210
756 4,64 192

985 4,04 175
908 3,63 185

000 1,97 185
000 1,81

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku realizuje zadania własne oraz zadania zlecone Gminie tj.: 
- zadania zakresu pomocy społeczne,j 

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 34



34

- zadania z zakresu świadczeń rodzinnych wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
- zadania z zakresu dodatków mieszkaniowych wynikające z ustawy dodatkach mieszkaniowych, 
- zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych i inne wynikające z ustawy o osobom uprawnionym do alimentów, 
- zadania wynikające z ustaw o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjne,j 
- zadania z zakresu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym wynikające z ustawy o systemie oświaty, 
- zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej 
-zadania wynikające z ustaw oraz rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku jest wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy Wińsko, która realizuje zadania finansowane ze środków: 
- budżetu państwa 
- budżetu gminy 
Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy opracowany na każdy rok finansowy. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku nadal będzie kontynuował zadania i prowadził działania wynikające z obowiązujących ustaw i rozporządzeń w obszarze
pomocy społecznej oraz podejmował nowe inicjatywy w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne aby instytucja pomocy społecznej była
skuteczna, efektywna oraz nowoczesna. 

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 35



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.16a ustawy o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby
pomocy społecznej obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę i nakłady finansowe na zadania pomocy
społecznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia
odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki
samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacją jest podstawą do
planowania budżetu na rok następny.
Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Wińsko powstała w oparciu o analizę lokalnej
sytuacji społecznej i demograficznej. Materiały i dane zawarte w opracowaniu pochodzą ze
sprawozdawczości resortowej instytucji pomocy społecznej, baz danych Głównego Urzędu Statystycznego
oraz Urzędu Gminy w Wińsku a także Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie. Przedstawione w ocenie
zasobów pomocy społecznej dane ukazują sytuację społeczno-demograficzną oraz wyzwania stawiane przed
realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej.

Id: 440D0B6E-6DE4-4904-BF38-0A19F3944D49. Podpisany Strona 1




